PORTARIA Nº 0518, de 06 de novembro de 2020.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL, APÓS RECURSOS, DA SELEÇÃO DE

BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA DA UESB – RP/ UESB

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB, no

uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, após análise, pela Comissão

Avaliadora responsável pelo processo seletivo, dos recursos interpostos pelos candidatos,

observando as disposições do Edital nº. 145/2020, publicado no Diário Oficial do Estado

(D.O.E.) de 22/10/2020,

RESOLVE

Art. 1º – HOMOLOGAR, após recursos, o Resultado Final da Seleção

de discentes regulares dos Cursos de Licenciatura da Uesb, para atuarem como Bolsistas

Residentes e Voluntários do Programa Institucional de Residência Pedagógica da Uesb – RP/

Uesb, de acordo com o Anexo Único desta Portaria, com o nome dos discentes classificados por

ordem de classificação.

Parágrafo Único – O Anexo encontra-se disponível no site da Uesb, no

endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante do presente Edital.

Art. 2º – A convocação dos candidatos classificados se dará de acordo

com o número de vagas de cada Subprojeto/Núcleo, quando do surgimento de vagas, obedecida a

ordem de classificação geral, a necessidade do Subprojeto e o número de bolsas concedidas pela

Capes para a RP/Uesb

Parágrafo Único – Os candidatos classificados deverão aguardar a

convocação para entrega de documentos, após publicação de resultado final.

Art. 3º – Essa Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www2.uesb.br/

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 0518/2020

RESULTADO SELEÇÃO, APÓS RECURSOS, PARA BOLSISTAS RESIDENTES E

VOLUNTÁRIOS PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA

PEDAGÓGICA DA UESB – RP/UESB (EDITAL Nº. 145/2020)

CAMPUS DE ITAPETINGA

SUBPROJETO/NÚCLEO: PEDAGOGIA / ALFABETIZAÇÃO

Nº CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

01 YURE OLIVEIRA SANTOS  1º lugar CLASSIFICADO

02 LORENA DE ALMEIDA RIBEIRO  2º lugar  CLASSIFICADO

03 RAFAELA MATOS DIAS  3º lugar CLASSIFICADO

04 RAQUEL DA SILVA REIS   4º lugar CLASSIFICADO

05 JENYFFER NOVAIS OLIVEIRA  5º lugar  CLASSIFICADO

06 ELIZANIA COSTA SILVA  6º lugar CLASSIFICADO

07 MARIA CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA  7º lugar CLASSIFICADO

08 SIMEIA VIANA ROCHA SANTOS  8º lugar CLASSIFICADO

09 MYLLENA DE JESUS DOS SANTOS  9º lugar CLASSIFICADO

SUBPROJETO/NÚCLEO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, FÍSICA E QUÍMICA /

INTERDISCIPLINAR

Nº CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

01 RAIRA MARIA LIMA BAHIA 1º lugar CLASSIFICADO

CAMPUS DE JEQUIÉ

SUBPROJETO/NÚCLEO: EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

01 LUAN DE JESUS OLIVEIRA 1º lugar CLASSIFICADO

02 ANTÔNIO FERREIRA DOS SANTOS FILHO 2º lugar CLASSIFICADO

03 ÍCARO SANTOS SILVA 3º lugar CLASSIFICADO

SUBPROJETO/NÚCLEO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E QUIMÍCA

INTERDISCIPLINAR

Nº CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

01 JONATAS BISPO DOS SANTOS 1º lugar CLASSIFICADO

02 REBECA GUEDES DE OLIVEIRA LIMA 2º lugar CLASSIFICADO

03 EVELYN LOPES SOUZA 3º lugar CLASSIFICADO

04 DASLAN NASCIMENTO SANTOS 4º lugar CLASSIFICADO

05 MATEUS OLIVEIRA NUNES 5º lugar  CLASSIFICADO

06 KATIANE TRINDADE SANTANA 6º lugar CLASSIFICADO

07 JORGE LUIZ ALVES DA SILVA 7º lugar CLASSIFICADO

08 JESSICA DE SOUZA CABRAL 8º lugar CLASSIFICADO

09 GESSIANE SOUZA MEIRA 9º lugar CLASSIFICADO

10 VIVALDO SANTOS BARBOSA JUNIOR 10º lugar CLASSIFICADO

11 CAROLAINE GOMES SIVA 11º lugar CLASSIFICADO

12 TALITA MARIA MIRANDA SANTOS 12º lugar CLASSIFICADO

13 JEFFERSON MORAIS SERRA 13º lugar CLASSIFICADO

14 PATRINE SANTOS LIMA 14º lugar CLASSIFICADO

15 DIONISIO DAVI JESUS DOS SANTOS 15º lugar CLASSIFICADO

16 VALÉRIA NASCIMENTO ALVES 16º lugar CLASSIFICADO

17 LORENA SOUZA DE SANTANA 17º lugar CLASSIFICADO

SUBPROJETO/NÚCLEO: TEATRO E DANÇA / ARTES

Nº CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

01 THAMIRES ALMEIDA LIMA HULL SANTANA 1º lugar CLASSIFICADO

02 ULLY TINÔCO FERRAZ 2º lugar CLASSIFICADO

03 CÍCERO ANTÔNIO MOREIRA DOS SANTOS 3º lugar CLASSIFICADO

04 ANA LÉCIA SANTOS FELIPE 4º lugar CLASSIFICADO

05 MATEUS WILLIAM SILVA SOARES DE SÁ 5º lugar  CLASSIFICADO

06 NEILTON OLIVEIRA DE SENA 6º lugar CLASSIFICADO

07 WARLEY GLENDER GOMES BATISTA 7º lugar CLASSIFICADO

08 ANA RAQUEL DE OLIVEIRA SILVA 8º lugar CLASSIFICADO

09 GABRIELA ALVES SILVA 9º lugar CLASSIFICADO

10 FILIPE SOUZA PIMENTEL 10º lugar CLASSIFICADO

11 RAFAEL JESUS DOS SANTOS 11º lugar CLASSIFICADO

12 ISRAEL SANTOS DE PINHO 12º lugar CLASSIFICADO

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SUBPROJETO/NÚCLEO: PEDAGOGIA / ALFABETIZAÇÃO

Nº CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

01 SARAH FERREIRA CHAVES 1º lugar CLASSIFICADO

02 PRISCILA SILVA SOUZA 2º lugar  CLASSIFICADO

03 DAIANE SANTOS FARIAS 3º lugar CLASSIFICADO

04 DARLENE VIANA SILVA 4º lugar CLASSIFICADO

05 GABRIELA ALVES RODRIGUES DOS SANTOS 5º lugar  CLASSIFICADO

06 ANA RACHEL MIDLEJ DIAS 6º lugar CLASSIFICADO

07 BRUNA JULLYETI VIANA DE JESUS 7º lugar CLASSIFICADO

08 MARINA BEATRIZ VIEIRA SANTOS 8º lugar CLASSIFICADO

09 TAIS ARRUDA SILVA 9º lugar CLASSIFICADO

10 ANA PAULA SANTOS NASCIMENTO 10º lugar CLASSIFICADO

11 LUECIA PRADO BARBOSA 11º lugar CLASSIFICADO

12 LUANA OLIVEIRA SANTOS 12º lugar CLASSIFICADO

13 BEATRIZ OLIVEIRA GOMES 13º lugar CLASSIFICADO

14 ANA CAROLINA SANTOS BRITO 14º lugar CLASSIFICADO

15 ALINE DE OLIVEIRA LOPES 15º lugar CLASSIFICADO

16 KEILA NEVES DUTRA SANTOS 16º lugar CLASSIFICADO

17 JOSICLEIA SOUZA SANTOS 17º lugar CLASSIFICADO

18 HENRIMARA MATOS RIBEIRO 18º lugar CLASSIFICADO

19 ERIVANE PIRES FREITAS SILVA 19º lugar CLASSIFICADO

20 BEATRIZ SOUZA VIEIRA 20º lugar CLASSIFICADO

21 ISADORA OLIVEIRA NEVES SANTOS 21º lugar CLASSIFICADO

22 PATRÍCIA NOVAES SANTOS 22º lugar CLASSIFICADO

23 LUANA PEREIRA DE MELO 23º lugar CLASSIFICADO

SUBPROJETO/NÚCLEO: FILOSOFIA

Nº CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

01 LETICIA SILVEIRA SANTOS 1º lugar  CLASSIFICADO

02 ARACI BASTOS ROCHA 2º lugar CLASSIFICADO

03 MAXWELL ROCHA SANTOS 3º lugar CLASSIFICADO

SUBPROJETO/NÚCLEO: LETRAS MODERNAS/LETRAS VERNÁCULAS /

PORTUGUÊS

Nº CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

01 RAYARA MORAIS SAMPAIO 1º lugar CLASSIFICADO

02 MARIA EDUARDA SOUZA OLIVEIRA 2º lugar  CLASSIFICADO